



UNIVERZITA KARLOVA

Kvestor

V Praze dne 22.1.2024

Věc: **Odpoověď na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

dne 8.1.2024 do mailových adres Univerzity Karlovy uk@cuni.cz a pr@cuni.cz přišla Vaše žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V této žádosti žádáte o tyto informace:

1. Kdo spravuje SIS?
2. Kdo spravuje data, která jsou v SISu?
3. Pokud se jedná o externího správce, jak a kolik mu univerzita platí?
4. Pokud se jedná o externího správce, platí univerzita celkově za sebe, nebo jednotlivé fakulty platí každá za sebe?
5. Proč univerzita dává přednost užívání SIS3 před SIS4?
6. Kolik lidí se věnuje správě SIS?
7. Kolik univerzita vynakládá na správu SIS?

Na Vaši žádost Vám poskytujeme tyto odpovědi:

K ad 1) Kdo spravuje SIS?

Odpoověď:

SIS po technické stránce (provoz databáze a samotného systému, nastavování centrálních parametrů systému) spravuje Ústav výpočetní techniky Univerzity Karlovy (dále jen „ÚVT“). Dále se na správě SISu podílejí jednotlivé fakulty. Každá fakulta má minimálně jednoho správce

SISu alespoň na část pracovního úvazku, který nastavuje fakultní parametry SISu, slouží jako fakultní podpora uživatelů (tzv. podpora první úrovně) a formuluje požadavky na úpravy a rozvoj systému.

ÚVT pak kromě výše uvedených činností vykonává tzv. podporu druhé úrovně, tedy podporuje fakultní správce SISu, pomáhá s formulací požadavků na úpravy a rozvoj systému, tyto dále analyzuje a konzultuje s dodavateli SISu a přebírá od nich upravené moduly systému, tyto testuje a nasazuje do provozu.

Dodavatelé SISu nemají přístup do provozního prostředí SISu a na správě jeho provozu se přímo nepodílejí. Věnují se především opravám, úpravám, rozšířením a dalšímu rozvoji SISu, poskytování konzultací správcům SISu z ÚVT a poskytování tzv. podpory třetí úrovně, tedy řeší technické problémy spojené s provozem SISu, které nemůže nebo nedokáže vyřešit ÚVT.

K ad 2) Kdo spravuje data, která jsou v SISu?

Odpověď:

Správce databáze SISu je, jak bylo uvedeno výše, ÚVT.

K ad 3) Pokud se jedná o externího správce, jak a kolik mu univerzita platí?

Odpověď:

Nejde o externího správce. Nicméně za služby konzultací, podpory třetí úrovně a rozvoje platí v současnosti univerzita majoritnímu dodavateli SISu (firmě ERUDIO s.r.o.) podle aktuálně platného znění smlouvy měsíčně 1 250 000,- Kč bez DPH. Tato částka zahrnuje zejména 100 hodin konzultací, 20 hodin školení, pohotovost spojenou s opravami chyb systému, údržbu systému, aby byl v souladu s platnou legislativou, a 268 hodin dalšího rozvoje systému.

Spolupráce s dodavateli nových modulů SISu byla teprve zahájena, univerzita jim za služby konzultací a podpory nyní nic průběžně neplatí.

K ad 4) Pokud se jedná o externího správce, platí univerzita celkově za sebe, nebo jednotlivé fakulty platí každá za sebe?

Odpověď:

Platby popsané v odpovědi na otázku 3 jsou realizovány centrálně z ÚVT, jednotlivé fakulty za podporu provozu SISu ani jeho rozvoj neplatí.

K ad 5) Proč univerzita dává přednost užívání SIS3 před SIS4?

Odpověď:

Univerzita nedává přednost užívání SIS3 před SIS4. SIS3 je původní verze systému, která je nadále rozvíjena tak, aby byla v souladu s platnou legislativou, i odpovídala požadavkům fakult univerzity. SIS4 jsou novější verze některých modulů od téhož dodavatele. Většina modulů SISu je k dispozici pouze ve verzi SIS3. Některé moduly jsou naopak k dispozici pouze ve verzi SIS4. Moduly, které jsou k dispozici jak ve verzi SIS3 i SIS4, jsou napsány tak, aby si každý uživatel mohl zvolit, zda bude preferovat používání daného modulu ve verzi SIS4 nebo SIS3. Dále univerzita poptala vytvoření části úplně nových modulů od dalších dodavatelů. Tyto moduly jsou ve vývoji, žádný zatím není v provozu.

K ad 6) Kolik lidí se věnuje správě SIS?

Odpověď:

Na ÚVT se provozu, správě, podpoře, analýze požadavků na rozvoj SIS3 a SIS4, testování nových verzí modulů SISu a souvisejícím činnostem věnuje celkem 8 zaměstnanců.

K ad 7) Kolik univerzita vynakládá na správu SIS?

Odpověď:

Přímo na centrální správu SISu vynakládá univerzita mzdové náklady, které včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění, činí ročně zhruba 7,3 mil. Kč.

S pozdravem

Mgr. Martin Maňásek

